ВЕСТНИК

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     № 18
31 мая 2023 года

Издание распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 29.05.2023 г.№ 82
	Об утверждении Порядка обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала    администрации Березовского сельского      поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области      и фактических затрат на их денежное содержание.

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об   общих    принципах   организации   местного   самоуправления  в Российской   Федерации», руководствуясь   Бюджетным   кодексом Российской Федерации, администрация Березовского сельского поселения Воробьевского    муниципального   района    Воронежской    области    п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить        Порядок        обнародования        ежеквартальных        сведений о численности   муниципальных   служащих,   технического   и   обслуживающего персонала администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области и фактических затрат на их денежное содержание, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».
3.
Контроль, за исполнением настоящего  постановления, оставляю за собой.
	Главы Березовского

сельского поселения
	 Ю.И. Савченко

Приложение

к постановлению
администрации Березовского

сельского поселения Воробьевского муниципального района

Воронежской области

от 29.05.2023г. № 82

ПОРЯДОК
обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих,  технического и обслуживающего персонала  администрации Березовского сельского поселения  Воробьевского муниципального района  Воронежской области

и фактических затрат на их денежное содержание

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52  Федерального  закона от 06.10.2003  №   131-ФЗ  «Об общих принципах организации      местного      самоуправления      в     Российской     Федерации» и  устанавливает процедуру  предоставления,  утверждения  и  официального обнародования вышеуказанных ежеквартальных сведений.
2. Информация о численности муниципальных служащих, технического и   обслуживающего   персонала   администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области    и   фактических   затрат   на   их   денежное   содержание   (далее   - информация)     предоставляется     главным специалистом  ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего  за  отчетным   периодом  старшему инспектору администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
3.
Главный специалист несет    персональную     ответственность     за    своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее   соответствие   отчетности об исполнении бюджета администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, другой официальной отчетности.

         4.
На основании предоставленной информации, старшим инспектором администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области до 25 числа    месяца,    следующего    за    отчетным    периодом,    подготавливаются ежеквартальные    сведения     о     численности     муниципальных     служащих, технического и обслуживающего персонала администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области и фактических затрат на их денежное содержание (далее -  сведения)  по форме   согласно   приложению   к   настоящему   Порядку, и направляются на утверждение главе Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.

          5.
Утвержденные сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе ежеквартальных, годовых сведений об исполнении бюджета Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
6.
Старший инспектор   администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области обеспечивает официальное обнародование утвержденных сведений не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, а в случае невозможности их опубликования обеспечивает возможность ознакомления с указанными документами и сведениями для жителей поселения.

Приложение
к Порядку обнародования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих, технического и
обслуживающего персонала администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области и фактических затрат на их денежное содержание
е
СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области и фактических затрат на их денежное содержание за______квартал  20___года (с нарастающим итогом с начала года)
	Категория работников
	Среднесписочная численность

работников, чел.
	Фактические расходы на заработную плату работников за отчетный период, тыс. рублей

	1.Работники органа местного самоуправления администрации Березовского сельского поселения (всего):

	1.1. Муниципальные служащие

	1.2. Технический и обслуживающий персонал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 31.05.2023 г. № 83
О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района № 28 от 21.05.2019 г. «Об утверждении Положения о проверке достоверности и  полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона «О  противодействии коррупции», Постановлением  Правительства РФ от 13.03.2013 г. № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» администрация Березовского сельского поселения Воробьевского  муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района № 28 от 21.05.2019 г. «Об утверждении Положения о проверке достоверности и  полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» - (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 7.1. следующего содержания: «Если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств, в порядке, предусмотренном ст. 8.2 Федерального Закона «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 г.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Березовского  сельского поселения                                                                         Ю.И. Савченко

_______________________________________________________________________________________________________________

	«Вестник Березовского сельского поселения » Учредитель: Совет народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

	Тираж 20 экз.
Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский муниципальный район, с. Березовка, ул. Центральная ,13
телефон (47356) 48-3-45
                         Ответственный за выпуск: Тарасенко С.И.